
RIO DE JANEIRO

INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUBLICOS MUN.DE QUATIS

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação

Empen. no Mês

Liquid. no Mês

Pag. no Mês

Saldo Inicial

Empen. até o Mês

Liquid. até o Mês

Suplementação

Pag. Até Mês

Reversão Mês

Liq. Anul. Mês

Anul. no Mês

Redução

Liq. Anul. Até Mês

Anul. Até o Mês

Rever. Até Mês

Total Créditos

Exercício de 2015

Junho

Página: 1/5

Betha Sistemas

Empen. a Liquidar

Saldo Disponível

Empen. a Pagar

Pagtos a Fazer

Órgão :

Unidade :

3   Administração Indireta

1   Inst.de Prev.Serv.Púb.do Mun.de Quatis-Quatis Prev

04

04.122

04.122.0093

04.122.0093.2.101

Administração

Administração Geral

DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

Desenvolvimento da Gestao Previdenciaria

3.1.90.09.00.00.00.00 0008.000000

3

Salário-Família 

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

1,00

0,00

0,00

0,00

3.1.90.11.01.00.00.00 0008.000000

4

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

350.000,00

0,00

7.057,82

7.057,82

0,00

180.000,00

37.534,78

37.534,78

0,00

0,00

0,00

0,00

350.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

170.000,00

142.465,22

0,00

142.465,22

3.1.90.11.01.01.00.00 0008.000000

VENCIMENTOS E VANTAGENS

0,00

7.057,82

7.057,82

180.000,00

37.534,78

37.534,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

142.465,22

0,00

142.465,22

3.1.90.13.03.00.00.00 0008.000000

5

Obrigacoes Patronais

30.000,00

0,00

961,05

961,05

0,00

25.000,00

5.586,30

4.661,25

0,00

0,00

925,05

0,00

30.000,00

0,00

925,05

0,00

Ordinário

5.000,00

20.338,75

0,00

20.338,75

3.1.90.13.03.01.00.00 0008.000000

Obrigações Patronais

0,00

961,05

961,05

25.000,00

5.586,30

4.661,25

0,00

925,05

0,00

0,00

925,05

0,00

Ordinário

20.338,75

0,00

20.338,75

3.1.90.16.00.00.00.00 0008.000000

6

Outras Despesas Variáveis - Pessoa Civil

199,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

199,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

199,00

0,00

0,00

0,00

3.1.91.13.01.00.00.00 0008.000000

7

Obrigações Patronais - RPPS

30.200,00

0,00

294,60

294,60

0,00

15.000,00

2.104,33

2.104,33

0,00

0,00

0,00

0,00

30.200,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

15.200,00

12.895,67

0,00

12.895,67

3.1.91.13.01.01.00.00 0008.000000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0,00

294,60

294,60

15.000,00

2.104,33

2.104,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

12.895,67

0,00

12.895,67



RIO DE JANEIRO

INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUBLICOS MUN.DE QUATIS

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação

Empen. no Mês

Liquid. no Mês

Pag. no Mês

Saldo Inicial

Empen. até o Mês

Liquid. até o Mês

Suplementação

Pag. Até Mês

Reversão Mês

Liq. Anul. Mês

Anul. no Mês

Redução

Liq. Anul. Até Mês

Anul. Até o Mês

Rever. Até Mês

Total Créditos

Exercício de 2015

Junho

Página: 2/5

Betha Sistemas

Empen. a Liquidar

Saldo Disponível

Empen. a Pagar

Pagtos a Fazer

Órgão :

Unidade :

3   Administração Indireta

1   Inst.de Prev.Serv.Púb.do Mun.de Quatis-Quatis Prev

04

04.122

04.122.0093

04.122.0093.2.101

Administração

Administração Geral

DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

Desenvolvimento da Gestao Previdenciaria

3.3.90.08.00.00.00.00 0008.000000

8

Outros Benefícios Assistenciais

200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

200,00

0,00

0,00

0,00

3.3.90.14.00.00.00.00 0008.000000

9

Diárias - Pessoal Civil

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

1.000,00

0,00

0,00

0,00

3.3.90.30.00.00.00.00 0008.000000

10

Material de Consumo

70.000,00

447,00

447,00

447,00

0,00

2.019,84

2.019,84

2.019,84

0,00

0,00

0,00

0,00

70.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

67.980,16

0,00

0,00

0,00

3.3.90.30.07.00.00.00 0008.000000

Material de Expediente

0,00

0,00

0,00

1.552,84

1.552,84

1.552,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

0,00

0,00

0,00

3.3.90.30.19.00.00.00 0008.000000

Outros Materiais de Consumo

447,00

447,00

447,00

467,00

467,00

467,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

0,00

0,00

0,00

3.3.90.36.09.00.00.00 0008.000000

11

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

85.000,00

0,00

4.625,28

4.625,28

0,00

55.503,36

27.751,68

27.751,68

0,00

0,00

0,00

0,00

85.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

29.496,64

27.751,68

0,00

27.751,68

3.3.90.36.09.01.00.00 0008.000000

Outros Serviços de Terceiro -  Pessoal Fisica

0,00

4.625,28

4.625,28

55.503,36

27.751,68

27.751,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

27.751,68

0,00

27.751,68

3.3.90.39.09.00.00.00 0008.000000

12

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

111.999,00

100,00

5.008,28

4.998,28

0,00

65.922,56

29.334,70

29.324,70

0,00

0,00

10,00

0,00

111.999,00

5,25

15,25

5,25

Ordinário

46.081,69

36.597,86

0,00

36.597,86



RIO DE JANEIRO

INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUBLICOS MUN.DE QUATIS

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação

Empen. no Mês

Liquid. no Mês

Pag. no Mês

Saldo Inicial

Empen. até o Mês

Liquid. até o Mês

Suplementação

Pag. Até Mês

Reversão Mês

Liq. Anul. Mês

Anul. no Mês

Redução

Liq. Anul. Até Mês

Anul. Até o Mês

Rever. Até Mês

Total Créditos

Exercício de 2015

Junho

Página: 3/5

Betha Sistemas

Empen. a Liquidar

Saldo Disponível

Empen. a Pagar

Pagtos a Fazer

Órgão :

Unidade :

3   Administração Indireta

1   Inst.de Prev.Serv.Púb.do Mun.de Quatis-Quatis Prev

04

04.122

04.122.0093

04.122.0093.2.101

Administração

Administração Geral

DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

Desenvolvimento da Gestao Previdenciaria

3.3.90.39.09.01.00.00 0008.000000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ

100,00

5.008,28

4.998,28

65.922,56

29.334,70

29.324,70

0,00

10,00

0,00

5,25

15,25

5,25

Ordinário

36.597,86

0,00

36.597,86

3.3.90.47.00.00.00.00 0008.000000

13

Obrigações Tributarias e Contributivas

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

1.000,00

0,00

0,00

0,00

3.3.90.93.00.00.00.00 0008.000000

14

Indenizações e Restituições

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

20.000,00

0,00

0,00

0,00

4.4.90.52.00.00.00.00 0008.000000

15

Equipamentos e Material Permanente

56.312,75

0,00

0,00

0,00

0,00

2.830,65

2.830,65

2.830,65

0,00

0,00

0,00

0,00

56.312,75

0,00

0,00

0,00

Ordinário

53.482,10

0,00

0,00

0,00

4.4.90.52.62.00.00.00 0008.000000

Aparelhos e Equipamentos de Comunicação

0,00

0,00

0,00

430,65

430,65

430,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

0,00

0,00

0,00

4.4.90.52.69.00.00.00 0008.000000

Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

0,00

0,00

0,00

2.400,00

2.400,00

2.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

0,00

0,00

0,00

09

09.272

09.272.0093

09.272.0093.2.020

Previdência Social

Previdência do Regime Estatutário

DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

Aposentadoria e Reformas

3.1.90.01.00.00.00.00 0008.000000

16

Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

600.000,00

0,00

75.281,30

75.281,30

0,00

550.000,00

326.084,53

326.084,53

0,00

0,00

0,00

0,00

600.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

50.000,00

223.915,47

0,00

223.915,47



RIO DE JANEIRO

INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUBLICOS MUN.DE QUATIS

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação

Empen. no Mês

Liquid. no Mês

Pag. no Mês

Saldo Inicial

Empen. até o Mês

Liquid. até o Mês

Suplementação

Pag. Até Mês

Reversão Mês

Liq. Anul. Mês

Anul. no Mês

Redução

Liq. Anul. Até Mês

Anul. Até o Mês

Rever. Até Mês

Total Créditos

Exercício de 2015

Junho

Página: 4/5

Betha Sistemas

Empen. a Liquidar

Saldo Disponível

Empen. a Pagar

Pagtos a Fazer

Órgão :

Unidade :

3   Administração Indireta

1   Inst.de Prev.Serv.Púb.do Mun.de Quatis-Quatis Prev

09

09.272

09.272.0093

09.272.0093.2.020

Previdência Social

Previdência do Regime Estatutário

DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

Aposentadoria e Reformas

3.1.90.01.01.00.00.00 0008.000000

APOSENTADORIA

0,00

75.281,30

75.281,30

550.000,00

326.084,53

326.084,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

223.915,47

0,00

223.915,47

3.1.90.03.00.00.00.00 0008.000000

17

Pensoes

306.000,00

0,00

24.446,91

24.446,91

0,00

250.000,00

107.026,68

107.026,68

0,00

0,00

0,00

0,00

306.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

56.000,00

142.973,32

0,00

142.973,32

3.1.90.03.01.00.00.00 0008.000000

PENSÕES

0,00

24.446,91

24.446,91

250.000,00

107.026,68

107.026,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

142.973,32

0,00

142.973,32

3.1.90.05.00.00.00.00 0008.000000

18

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS

400.000,00

0,00

3.137,59

3.137,59

0,00

350.000,00

12.425,06

12.425,06

0,00

0,00

0,00

0,00

400.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

50.000,00

337.574,94

0,00

337.574,94

3.1.90.05.01.00.00.00 0008.000000

.

0,00

3.137,59

3.137,59

350.000,00

12.425,06

12.425,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

337.574,94

0,00

337.574,94

99

99.999

99.999.0999

99.999.0999.9.009

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

Reserva do RPPS

9.7.99.00.00.00.00.00 0099.000000

1

Reserva do RPPS

1.100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.100.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

1.100.000,00

0,00

0,00

0,00



RIO DE JANEIRO

INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUBLICOS MUN.DE QUATIS

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação

Empen. no Mês

Liquid. no Mês

Pag. no Mês

Saldo Inicial

Empen. até o Mês

Liquid. até o Mês

Suplementação

Pag. Até Mês

Reversão Mês

Liq. Anul. Mês

Anul. no Mês

Redução

Liq. Anul. Até Mês

Anul. Até o Mês

Rever. Até Mês

Total Créditos

Exercício de 2015

Junho

Página: 5/5

Betha Sistemas

Empen. a Liquidar

Saldo Disponível

Empen. a Pagar

Pagtos a Fazer

Órgão :

Unidade :

3   Administração Indireta

1   Inst.de Prev.Serv.Púb.do Mun.de Quatis-Quatis Prev

99

99.999

99.999.0999

99.999.0999.9.009

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

Reserva do RPPS

9.9.99.99.00.00.00.00 0099.000000

2

Reserva de Contingencia

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

Ordinário

10.000,00

0,00

0,00

0,00

Totais da Unidade :

3.171.911,75

547,00

121.259,83

121.249,83

0,00

1.496.276,41

552.698,55

551.763,50

0,00

0,00

935,05

0,00

3.171.911,75

5,25

940,30

5,25

1.675.640,59

944.512,91

0,00

944.512,91

Totais do Orgão :

3.171.911,75

547,00

121.259,83

121.249,83

0,00

1.496.276,41

552.698,55

551.763,50

0,00

0,00

935,05

0,00

3.171.911,75

5,25

940,30

5,25

1.675.640,59

944.512,91

0,00

944.512,91

QUATIS,  23/10/2015

Sávio Lenzi Maia 

Contador CRC-084627/0-6

Total Geral  :

3.171.911,75

547,00

121.259,83

121.249,83

Grasiele Cristina C.O.S Mata Guimarães

Diretora Presidente

0,00

1.496.276,41

552.698,55

551.763,50

0,00

0,00

935,05

0,00

3.171.911,75

5,25

940,30

5,25

1.675.640,59

944.512,91

0,00

944.512,91


