

## RIO DE JANEIRO

## INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUBLICOS MUN. DE QUATIS

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação	Saldo Inicial	Suplementação	Redução	Total Créditos	Saldo Disponível
	Empen. no Mês	Empen. até o Mês	Anul. no Mês	Anul. Até o Mês	Empen. a Liquidar
	Liquid. no Mês	Liquid. até o Mês	Liq. Anul. Mês	Liq. Anul. Até Mês	Pagtos a Fazer
	Pag. no Mês	Pag. Até Mês	Reversão Mês	Rever. Até Mês	Empen. a Pagar

Órgão : 3 Administração Indireta

Unidade : 1 Inst.de Prev.Serv.Púb.do Mun.de Quatis-Quatis Prev

04 Administração

04.122 Administração Geral

04.122.0093 DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

04.122.0093.2.101 Desenvolvimento da Gestão Previdenciária

3.1.90.09.00.00.00.00	0008.000000	Salário-Família			Ordinário
3					
	1,00	0,00	0,00	1,00	1,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.90.11.01.00.00.00	0008.000000	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil			Ordinário
4					
	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	170.000,00
	0,00	180.000,00	0,00	0,00	142.465,22
	7.057,82	37.534,78	0,00	0,00	0,00
	7.057,82	37.534,78	0,00	0,00	142.465,22
3.1.90.11.01.01.00.00	0008.000000	VENCIMENTOS E VANTAGENS			Ordinário
	0,00	180.000,00	0,00	0,00	142.465,22
	7.057,82	37.534,78	0,00	0,00	0,00
	7.057,82	37.534,78	0,00	0,00	142.465,22
3.1.90.13.03.00.00.00	0008.000000	Obrigações Patronais			Ordinário
5					
	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	5.000,00
	0,00	25.000,00	0,00	0,00	20.338,75
	961,05	5.586,30	925,05	925,05	0,00
	961,05	4.661,25	0,00	0,00	20.338,75
3.1.90.13.03.01.00.00	0008.000000	Obrigações Patronais			Ordinário
	0,00	25.000,00	0,00	0,00	20.338,75
	961,05	5.586,30	925,05	925,05	0,00
	961,05	4.661,25	0,00	0,00	20.338,75
3.1.90.16.00.00.00.00	0008.000000	Outras Despesas Variáveis - Pessoa Civil			Ordinário
6					
	199,00	0,00	0,00	199,00	199,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.91.13.01.00.00.00	0008.000000	Obrigações Patronais - RPPS			Ordinário
7					
	30.200,00	0,00	0,00	30.200,00	15.200,00
	0,00	15.000,00	0,00	0,00	12.895,67
	294,60	2.104,33	0,00	0,00	0,00
	294,60	2.104,33	0,00	0,00	12.895,67
3.1.91.13.01.01.00.00	0008.000000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS			Ordinário
	0,00	15.000,00	0,00	0,00	12.895,67
	294,60	2.104,33	0,00	0,00	0,00
	294,60	2.104,33	0,00	0,00	12.895,67

## RIO DE JANEIRO

## INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUBLICOS MUN. DE QUATIS

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação	Saldo Inicial	Suplementação	Redução	Total Créditos	Saldo Disponível
	Empen. no Mês	Empen. até o Mês	Anul. no Mês	Anul. Até o Mês	Empen. a Liquidar
	Liquid. no Mês	Liquid. até o Mês	Liq. Anul. Mês	Liq. Anul. Até Mês	Pagtos a Fazer
	Pag. no Mês	Pag. Até Mês	Reversão Mês	Rever. Até Mês	Empen. a Pagar

Órgão : 3 Administração Indireta

Unidade : 1 Inst.de Prev.Serv.Púb.do Mun.de Quatis-Quatis Prev

04 Administração

04.122 Administração Geral

04.122.0093 DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

04.122.0093.2.101 Desenvolvimento da Gestão Previdenciária

3.3.90.08.00.00.00.00	0008.000000	Outros Benefícios Assistenciais	Ordinário
8	200,00	0,00	200,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
3.3.90.14.00.00.00.00	0008.000000	Diárias - Pessoal Civil	Ordinário
9	1.000,00	0,00	1.000,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
3.3.90.30.00.00.00.00	0008.000000	Material de Consumo	Ordinário
10	70.000,00	0,00	70.000,00
	447,00	2.019,84	0,00
	447,00	2.019,84	0,00
	447,00	2.019,84	0,00
3.3.90.30.07.00.00.00	0008.000000	Material de Expediente	Ordinário
	0,00	1.552,84	0,00
	0,00	1.552,84	0,00
	0,00	1.552,84	0,00
3.3.90.30.19.00.00.00	0008.000000	Outros Materiais de Consumo	Ordinário
	447,00	467,00	0,00
	447,00	467,00	0,00
	447,00	467,00	0,00
3.3.90.36.09.00.00.00	0008.000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	Ordinário
11	85.000,00	0,00	85.000,00
	0,00	55.503,36	0,00
	4.625,28	27.751,68	0,00
	4.625,28	27.751,68	0,00
3.3.90.36.09.01.00.00	0008.000000	Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física	Ordinário
	0,00	55.503,36	0,00
	4.625,28	27.751,68	0,00
	4.625,28	27.751,68	0,00
3.3.90.39.09.00.00.00	0008.000000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Ordinário
12	111.999,00	0,00	111.999,00
	100,00	65.922,56	5,25
	5.008,28	29.334,70	15,25
	4.998,28	29.324,70	5,25

## RIO DE JANEIRO

## INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUBLICOS MUN. DE QUATIS

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação	Saldo Inicial	Suplementação	Redução	Total Créditos	Saldo Disponível
	Empen. no Mês	Empen. até o Mês	Anul. no Mês	Anul. Até o Mês	Empen. a Liquidar
	Liquid. no Mês	Liquid. até o Mês	Liq. Anul. Mês	Liq. Anul. Até Mês	Pagtos a Fazer
	Pag. no Mês	Pag. Até Mês	Reversão Mês	Rever. Até Mês	Empen. a Pagar

Órgão : 3 Administração Indireta

Unidade : 1 Inst.de Prev.Serv.Púb.do Mun.de Quatis-Quatis Prev

04 Administração

04.122 Administração Geral

04.122.0093 DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

04.122.0093.2.101 Desenvolvimento da Gestão Previdenciária

3.3.90.39.09.01.00.00 0008.000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ

Ordinário

100,00	65.922,56	0,00	5,25	36.597,86
5.008,28	29.334,70	10,00	15,25	0,00
4.998,28	29.324,70	0,00	5,25	36.597,86

3.3.90.47.00.00.00.00 0008.000000 Obrigações Tributárias e Contributivas

Ordinário

13	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

3.3.90.93.00.00.00.00 0008.000000 Indenizações e Restituições

Ordinário

14	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

4.4.90.52.00.00.00.00 0008.000000 Equipamentos e Material Permanente

Ordinário

15	56.312,75	0,00	0,00	56.312,75	53.482,10
	0,00	2.830,65	0,00	0,00	0,00
	0,00	2.830,65	0,00	0,00	0,00
	0,00	2.830,65	0,00	0,00	0,00

4.4.90.52.62.00.00.00 0008.000000 Aparelhos e Equipamentos de Comunicação

Ordinário

0,00	430,65	0,00	0,00	0,00
0,00	430,65	0,00	0,00	0,00
0,00	430,65	0,00	0,00	0,00

4.4.90.52.69.00.00.00 0008.000000 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

Ordinário

0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00
0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00
0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00

09 Previdência Social

09.272 Previdência do Regime Estatutário

09.272.0093 DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

09.272.0093.2.020 Aposentadoria e Reformas

3.1.90.01.00.00.00.00 0008.000000 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

Ordinário

16	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	50.000,00
	0,00	550.000,00	0,00	0,00	223.915,47
	75.281,30	326.084,53	0,00	0,00	0,00
	75.281,30	326.084,53	0,00	0,00	223.915,47

## RIO DE JANEIRO

## INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUBLICOS MUN. DE QUATIS

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação	Saldo Inicial	Suplementação	Redução	Total Créditos	Saldo Disponível
	Empen. no Mês	Empen. até o Mês	Anul. no Mês	Anul. Até o Mês	Empen. a Liquidar
	Liquid. no Mês	Liquid. até o Mês	Liq. Anul. Mês	Liq. Anul. Até Mês	Pagtos a Fazer
	Pag. no Mês	Pag. Até Mês	Reversão Mês	Rever. Até Mês	Empen. a Pagar

Órgão : 3 Administração Indireta

Unidade : 1 Inst.de Prev.Serv.Púb.do Mun.de Quatis-Quatis Prev

09 Previdência Social

09.272 Previdência do Regime Estatutário

09.272.0093 DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO PREVIDENCIÁRIA

09.272.0093.2.020 Aposentadoria e Reformas

3.1.90.01.01.00.00.00 0008.000000 APOSENTADORIA

Ordinário

0,00	550.000,00	0,00	0,00	223.915,47
75.281,30	326.084,53	0,00	0,00	0,00
75.281,30	326.084,53	0,00	0,00	223.915,47

3.1.90.03.00.00.00.00 0008.000000 Pensões

Ordinário

17	306.000,00	0,00	0,00	306.000,00	56.000,00
	0,00	250.000,00	0,00	0,00	142.973,32
	24.446,91	107.026,68	0,00	0,00	0,00
	24.446,91	107.026,68	0,00	0,00	142.973,32

3.1.90.03.01.00.00.00 0008.000000 PENSÕES

Ordinário

0,00	250.000,00	0,00	0,00	142.973,32
24.446,91	107.026,68	0,00	0,00	0,00
24.446,91	107.026,68	0,00	0,00	142.973,32

3.1.90.05.00.00.00.00 0008.000000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS

Ordinário

18	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	50.000,00
	0,00	350.000,00	0,00	0,00	337.574,94
	3.137,59	12.425,06	0,00	0,00	0,00
	3.137,59	12.425,06	0,00	0,00	337.574,94

3.1.90.05.01.00.00.00 0008.000000 .

Ordinário

0,00	350.000,00	0,00	0,00	337.574,94
3.137,59	12.425,06	0,00	0,00	0,00
3.137,59	12.425,06	0,00	0,00	337.574,94

99 Reserva de Contingência

99.999 Reserva de Contingência

99.999.0999 Reserva de Contingência

99.999.0999.9.009 Reserva do RPPS

9.7.99.00.00.00.00.00 0099.000000 Reserva do RPPS

Ordinário

1	1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00	1.100.000,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## RIO DE JANEIRO

## INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUBLICOS MUN. DE QUATIS

Balancete da Despesa Orçamentária - Modelo 3

Dotação	Saldo Inicial	Suplementação	Redução	Total Créditos	Saldo Disponível
	Empen. no Mês	Empen. até o Mês	Anul. no Mês	Anul. Até o Mês	Empen. a Liquidar
	Liquid. no Mês	Liquid. até o Mês	Liq. Anul. Mês	Liq. Anul. Até Mês	Pagtos a Fazer
Pag. no Mês	Pag. Até Mês	Reversão Mês	Rever. Até Mês	Empen. a Pagar	

Órgão : 3 Administração Indireta

Unidade : 1 Inst.de Prev.Serv.Púb.do Mun.de Quatis-Quatis Prev

99 Reserva de Contingência

99.999 Reserva de Contingência

99.999.0999 Reserva de Contingência

99.999.0999.9.009 Reserva do RPPS

9.99.99.00.00.00.00	0099.000000	Reserva de Contingencia			Ordinário
2	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totais da Unidade :		3.171.911,75	0,00	0,00	3.171.911,75
	547,00	1.496.276,41	0,00	5,25	944.512,91
	121.259,83	552.698,55	935,05	940,30	0,00
	121.249,83	551.763,50	0,00	5,25	944.512,91
Totais do Orgão :		3.171.911,75	0,00	0,00	3.171.911,75
	547,00	1.496.276,41	0,00	5,25	944.512,91
	121.259,83	552.698,55	935,05	940,30	0,00
	121.249,83	551.763,50	0,00	5,25	944.512,91
Total Geral :		3.171.911,75	0,00	0,00	3.171.911,75
	547,00	1.496.276,41	0,00	5,25	944.512,91
	121.259,83	552.698,55	935,05	940,30	0,00
	121.249,83	551.763,50	0,00	5,25	944.512,91

QUATIS, 23/10/2015

Sávio Lenzi Maia  
Contador CRC-084627/0-6

Grasiele Cristina C.O.S Mata Guimarães  
Diretora Presidente